/V
Магшёуская вобласць

КАСЦЮШКАВ1ЦК1 CEJIbCKI
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

Могилевская область

К О С Т Ю Ш К О В И Ч К И Й СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р А Ш Э Н Н Е Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2017 г. № 2 1 - 2

аг. Касцюшкав1чы

О сельском бюджете
на 2018 год

аг. Костюшковичи

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Костюшковичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2018 год по расходам в
сумме 91510,00 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в
сумме 91510,00 рублей.

2. Установить, что в 2018 году:
2.1. доходы бюджета сельского Совета составляют 91510,00 рублей

согласно приложению 1;
2.2. расходы бюджета сельсовета в сумме 91510,00 рублей по

функциональной классификации расходов по разделам, подразделам и
видам расходов согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений в соответствии с
ведомственной классификацией и функциональной классификацией
расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм,
финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета
сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета
сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета
сельсовета согласно приложению 4.

3. Утвердить оборотную кассовую наличность по бюджету
сельсовета на 1 января 2019 г. в сумме 850,00 рублей.

4. Создать в 2018 году в расходной части сельского бюджета
резервный фонд Костюшковичского сельского исполнительного комитета
(далее - сельисполком) и установить его в размере 761,00 рублей.

5. Настоящее решени^ вступает в силу с 1 января 2018 г.
> У

< V \
Заместитель председателя

Н.В.Воробьева сельского Совета депутатов

+ V * ч

' '»•• 3 I-
/ >
• yj/
>* у /

W

Прилеядайие 1
к дешейик* Кэстюшковичского
гельс^си'ф Совета депутатов

• i J i г № 21 -4

У
Доходы сельского бюджета на 2018 гС

руОлей

Наименование
С с
Он

СЗ
С С
>\ Р.

В
ид

Ра
зд

ел
 in

ч
8 сх ч

Сумма

С

Ра
зд

ел

С

1 2 3 4 5 6 7
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 75 878.00
Налоги и доходы и прибыль 1 1 0 00 00 63 146,00
Налоги на доходы, уплачиваемые 1 1 1 00 00 63 146,00
физическими лицами
Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 00 60 743,00
Подоходный налог с физических лиц, 1 1 1 01 02 1 030,00
исчисленный с доходов, полученных от
осуществления пред-й д-ти

1 1 1 01 03 1 077,00
Подоходный налог с физических лиц,
исчисленный с доходов в виде
выигрышей (возвращенных несыгранных
ставок), полученных физическими лицами
от организаторов азартных игр -
юридических лиц Республики Беларусь
Подоходный налог, исчисленный с 1 1 1 01 04 296,00
доходов в виде процентов, полученных по
банковскому вкладу (депозиту), по
денежным средствам, находящихся на
текущем (расчетном) банковском счете
Налоги на собственность 1 3 0 00 00 12 370,00
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 5 856,00
Земельный налог 1 3 1 08 00 5 856,00
Налоги на остаточную стоимость 1 3 2 00 00 6 514,00
имущества
Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 6 514,00
Налоги на товары (работы, услуги) 1 4 0 00 00 24.00
Сборы за пользование товарами 1 4 4 00 00 24,00
(разрешения на их использование),
осуществление деятельности
Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 00 24,00
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 1 6 00 00 338,00
налоговые доходы

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие
налоговые доходы

1 6 1 00 00 338,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 00 338,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 273,00
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 1 0 00 00 11,00

Доходы от размещения денежных средств
бюджетов

3 1 1 00 00 11,00

Проценты за пользование денежными
средствами бюджетов

3 1 1 38 00 11,00

Доходы от осуществления приносящей
доходы деятельности

3 2 0 00 00 89,00

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в государственной
собственности

3 2 01 00 00 89.00

Доходы от сдачи в аренду земельных
участков

3 2 01 40 00 89,00

Штрас )ы, удержания 3 3 0 00 00 173,00
Штрас )ы, удержания 3 3 1 00 00 173.00
Штрафы 3 3 1 51 00 173,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 15 359,00

Безвозмездные поступления от других
бюджетов системы Республики Беларусь

4 3 0 00 00 15 359,00

Текущие безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы
Республики Беларусь

4 3 1 00 00 15 359,00

Дотации 4 3 1 60 00 15 359.00
Всего доходов 0 0 0 00 00 91 510,00

Приложение 1 '
к решению Коетюшковичского
сельского Совету депутатов
от29Л'2 .2017т/№21-4

' к I

Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов
бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2018 год

рублей

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л

s
со

Сумма

1 2 л j 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 69 210,00
Государственные органы общего назначения 01 01 00 68 224,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 68 224,00
Резервные фонды 01 09 00 761,00
Резервные фонды органов местных
исполнительных и распорядительных органов

01 09 04 761,00

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 225,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 225,00
Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н Ы Е УСЛУГИ И
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 22 300,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 22 300,00
Всего расходов 00 00 00 91 510.00

Приложение 3
К решению Коетгошковичского
сельского Соввта депутатов
от 2.9.12.2017"п>№ 21 -4

^ л • '
* * \

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией
расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов
бюджета на 2018 год

рублей

Наименование

Г
ла

ва

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

е
л В

ид
 Сумма

1 2 3 4 5 6
Сельский бюджет ООО 00 00 00 91 510,00
Ботвиновский сельский исполнительный
комитет

010 00 00 00 91 510,00

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 69 210,00
Государственные органы общего
назначения

010 01 01 00 68 224,00

Органы местного управления и
самоуправления

010 01 01 04 68 224,00

Резервные фонды 010 01 09 00 761.00
Резервные фонды местных
исполнительных и распорядительных
органов

010 01 09 04 761,00

Другая общегосударственная
деятельность

010 01 10 00 225,00

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 225,00
Жилищно- коммунальные услуги и
жилищное строительство

010 06 00 00 22 300,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 22 300,00

Перечень
государственных программ и подпрограмм, финансирование

которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в
разрезе ведомственной классификации расходов

бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

Наименование
раздела по

функционально
й

классификации
расходов

Распорядитель
средств

Объем
финансирования

1 2 3 4

1. Г'осударственноая
программа «Комфортное
жилье и благоприятная
среда» на 2016-2020 годы,
утвержденная
постановлением Совета
Ми нистр о в Р еспу б л и к и
Беларусь от 21 апреля
2016г. № 326
(Национальной правовой
Интернет-портал
Республики Беларусь
19 OS 70 16 S/47069V
Подпрограмма
«Обеспечение качества и
доступности услуг»

Жилищно-
коммунальные

услуги и
жилищное

строительство

Костюшковичский
сельский

исполнительный >

комитет

22300,00

Итого по программе 22300,00».